
 מדינת ישראל
 משרד הכלכלה
 מינהל תעשיות 

 נוהל לסימון בקוד של מזון ארוז מראש )סימון בקוד יצרן(

כללי      .1

 1983-של מזון ארוז מראש(, התשמ"דהשימוש בקוד יצרן מוסדר בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים )סימון קוד       .1.1
 )להלן: "הצו"( ובא במקום שם וכתובת יצרן המזון.

הסימון בקוד נועד להשיג לפחות אחת או יותר מן המטרות הבאות: סיוע להורדת מחירים; הגדלת מגוון המוצרים;       .1.2
לטובת הצרכן, כל זאת תוך שמירה עידוד עסקים קטנים ובינוניים; קידום התעשייה הישראלית; הגברת התחרות 

 על דרישות כל דין לרבות דרישות שנועדו להבטחת בטיחותו, טיבו ואיכותו של המוצר.

עקרונות אלה יהוו שיקול עיקרי שיעמוד בפני המנהל בבואו לאשר קוד יצרן, בכפוף לעמידה ביתר הוראות נוהל       .1.3
לסימון בקוד יצרן מוגשת כדי לעקוף עמידה באישורים זה ובכפוף לכך שאין חשש שהבקשה לקבלת אישור 

אינו בא לגרוע מחובות  -הנדרשים מרשויות שונות לצורך ייצור ושיווק. יודגש כי מתן אישור לשימוש בקוד יצרן 
 הקיימות לפי כל דין אחר.

מטרה      .2

לאישור סימון בקוד יצרן או לחידוש מטרת נוהל זה לפרט את תהליך הגשת הבקשה, הבחינה והאישור של הבקשה 
 (.5.3וסעיף  2.10סימון מזון ארוז מראש )סעיף – 1145אישור כאמור בהתאם לצו ולתקן רשמי ת"י 

הגדרות      .3

לכל המונחים הנכללים בנוהל זה תהא המשמעות הנתונה להם על פי צו הפיקוח על מצרכים ושירותים )סימון קוד 
 .1983 –התשמ"ד  של מזון ארוז מראש(,

"המנהל"      .3.1

עובד שמונה ע"י המנהל הכללי של משרד הכלכלה לעניין צו זה. 

"המשרד"      .3.2

משרד הכלכלה.

"יצרן"      .3.3

אדם המייצר )לרבות אורז מזון( ומבקש לציין על המזון הארוז מראש את שמו ואת כתובתו של משווק אחר במקום 
 שמו וכתובתו.

 "מזון ארוז מראש"      .3.4
מזון שנארז לפני העברתו למכירה קמעונית.

"משווק"      .3.5

העוסק במכירת מזון.

"נציג משרד הבריאות"      .3.6

מי שהמנהל הכללי של משרד הבריאות מינהו לעניין צו זה.

 סימון בקוד יצרן" "      .3.7
 סימון בהתאם למפורט להלן: 

(, שפרטיהם מפורטים באישור Xאישור הניתן ליצרן הפונה בעבור ייצור מוצר או מוצרים מסוג מסוים )מוצר 
 להלן. 4.5.1, בהתאם למפורט בסעיף Yהמשרד, שישווקו על ידי משווק 

ן לכל יצרן יינתן אישור לסימון בקוד אחד ביחס לקבוצת המוצרים המצוינים באישור המשרד, ובכפוף לאמור ברישיו



 
 

 
 
 

                                                           

 .204ס"ח התשכ"ח, עמ'  [1]1

 היצרן.
 

 שירות המזון" "      .3.8
 

יחידה במשרד הבריאות האחראית בין היתר על פיקוח על המזון המיוצר בישראל, ומופקדת בין השאר על הנפקת 
 רישיון יצרן ליצרני מזון אשר מייצרים את תוצרתם בארץ. 

 
 "רישיון יצרן"      .3.9

 
הפיקוח על מצרכים ושירותים )הסחר במזון, ייצורו והחסנתו(, לפי צו  -רישיון ליצור מזון מטעם משרד הבריאות

 .1960-תשכ"א
 

 "רישיון עסק"    .3.10
 

שעניינו אריזת מזון, הובלתו, עיבודו ואחסנתו   [1]9681–רישיון, היתר או אישור לפי חוק רישוי עסקים, התשכ"ח 
לחוק האמור,  6של מזון, אשר לשם נתינתו נדרש מתן אישורו של שר הבריאות או של מי שהוא הסמיכו, לפי סעיף 

 ובהתאם לסוג המזון אליו מתייחסת הבקשה לסימון בקוד יצרן;
 

 "מחסן/מחסן המשווק"   .3.11
 

יצרן בתוקף, מחסן של המשווק או מחסן של צד ג' אשר אושר לאחסון מוצרי מזון מחסן בעל רישיון עסק /רישיון 
ומותאם לסוג המוצר. במחסן זה מתקיים מעקב ורישום תנועות של המוצרים אל המחסן, בתוך המחסן ואל מחוץ 

 למחסן.
 

 שיטת עבודה      .4

  

 התנאים לקבלת אישור לסימון קוד יצרן:

  

 הגשת הבקשה      .4.1

הבקשה לקבלת אישור לסימון בקוד יצרן או לחידוש אישור כאמור, תנמק ותפרט את הטעמים שבשלם היצרן     .4.1.1
 מבקש לשווק ו/או לייצר את המוצר או המוצרים שיפורטו בבקשה תוך סימון בקוד יצרן. 

 המייצר בתחומי מדינת ישראל.יכול שתוגש רק על ידי יצרן,  –בקשה לקבלת אישור לסימון בקוד יצרן     .4.1.2

לעניין אישור לשימוש בקוד, במידה שיש צורך ו/או במקרים של ספק, נציג משרד הכלכלה יוכל לפנות לבירור     .4.1.3
 נוסף למחלקת שירות המזון המחוזי. 

 אישור או דחיית הבקשה      .4.2

 לקמן: , רשאי המנהל לפעול כד4.1.1הוגשה בקשה כאמור בסעיף     .4.2.1
 רשאי לתת אישור כאמור, לאחר בחינת הנימוקים שצוינו.       .4.2.1.1

רשאי לסרב לבקשה לקבלת אישור לסימון קוד אם סבר כי השימוש בקוד עלול לגרום להטעיית הצרכן,       .4.2.1.2
 לנוהל זה. 1ו/או הוא אינו פועל להשגת המטרות המצוינות בסעיף 

 סרב המנהל להיעתר לבקשה לסימון קוד, יפרט בהחלטתו הנימוקים לכך.     .4.2.2

ייוועץ המנהל עם  -סבר המנהל כי קיים חשש כי אישור הבקשה לסימון בקוד יצרן עלול לפגוע בתחרותיות בשוק    .4.2.3
 הרשות להגבלים עסקיים לפני מתן החלטתו ליצרן.

יעשה בכפוף לבחינה כי אין שינוי בנתוני היצרן שעמדו בבסיס הבקשה, ובכפוף חידוש האישור לסימון בקוד יצרן     .4.2.4
 לקיומו של רישיון יצרן בתוקף מטעם משרד הבריאות.

 אישור לסימון בקוד יצרן יינתן ליצרן על ידי המנהל, ובכפוף לעמידת היצרן בתנאים המפורטים בנוהל זה.     .4.2.5
וק ביחס לקבוצת המוצרים שפרטיהם נכללים בטופס הבקשה, שיצוינו באישור האישור ניתן ליצרן ולמשו    .4.2.6

המשרד, והשייכים לסוג פעילות הייצור של היצרן בהתאם לרישיון היצרן. אישור לסימון בקוד יצרן ביחס 
 מחייב הגשת בקשה חדשה. –למוצרים נוספים שלא נכללו בטופס הבקשה המקורי ובאישור המשרד 

 האישורתוקף       .4.3

אישור לסימון בקוד יצרן, יינתן לתקופה של עד שנה, ובכפוף לקיומו של רישיון יצרן בתוקף מטעם משרד     .4.3.1



 
 

 
 
 

 הבריאות.

 במידה ורישיון היצרן מטעם משרד הבריאות בוטל ו/או פג תוקפו, יבוטל יחד עמו האישור לסימון בקוד יצרן.     .4.3.2

שלו פג או נשלל ע"י שירות המזון של משרד הבריאות, ו/או הפסיק את פעילותו מחמת יצרן שרישיון היצרן     .4.3.3
שעות ומתחייב לחדול מידית מלייצר  24העברה או מכירת זכויותיו לאחר, מתחייב להודיע על כך למנהל תוך 

 ולשווק באמצעות משווק אחר ע"י סימון בקוד יצרן.

 בחינה חוזרת      .4.4

ימי עבודה  30נדחתה בקשתו לסימון בקוד, רשאי לבקש בחינה חוזרת של החלטתו ע"י המנהל, תוך  יצרן אשר    .4.4.1
מיום קבלת הודעת הסירוב. נימוקי הבקשה יפורטו בכתב ויצורפו אליהם מסמכים לצורך אימות הטענות 

שרד במידה שהסירוב הראשוני נבע מעמדת משרד הבריאות, המנהל יקבל את הסכמת נציג מ. המועלות
הבריאות על שינוי בהחלטה המקורית.  כמו כן, יקיים הליך היוועצות עם הממונה על הגנת הצרכן והסחר ההוגן 

 ימי עבודה. 30וכן עם גורמים נוספים, לפי שיקול דעתו, ויודיע על החלטתו למבקש תוך 
 פרסום קודי היצרן      .4.5

" )הקוד אשר ניתן ליצרן שבקשתו XXXים: "מיוצר על ידי "קוד יצרן על התווית ו/או אריזת המוצר יסומנו המיל    .4.5.1
תוך פירוט שם המשווק,  – YYYאושרה ביחס לקבוצת המוצרים שנכללה באישור המשרד( ומשווק על ידי 

 כתובתו המלאה )אין לציין רק ת.ד. ( ומספר הטלפון של המשווק "

נכללו באישור, אף אם הם יוצרו ע"י היצרן שפרטיו נכללו בטופס חל איסור לסימון בקוד של מוצרים שלא     .4.5.2
הבקשה. כמו כן חל איסור לשווק תחת סימון הקוד מוצרים שיוצרו ע"י יצרן שונה מזה שפרטיו צוינו בטופס 

 הבקשה ובאישור המשרד.

 -אשר ליד כל קוד יצרן רשימת הקודים שניתנו על ידי המנהל יפורסמו באתר האינטרנט של משרד הכלכלה, כ    .4.5.3
 יצוינו פרטי המוצר, פרטי היצרן ופרטי המשווק כפי שצוינו בטופס הבקשה.

צרכן המעוניין לדעת פרטי היצרן של מוצר המסומן בקוד יצרן, יפנה למשווק שכתובתו ופרטיו מופיעים על גבי     .4.5.4
 ל המוצר.המוצר, והמשווק מתחייב לספק לו את המידע המבוקש אודות היצרן ש

 אחריות      .4.6

 אחריות המנהל במשרד הינה על הסימון בקוד יצרן והצגת פרטי המשווק בלבד.    .4.6.1

היצרן והמשווק אחראים להבטחת קיומו של כל דין הקשור במזון לרבות ביקורת מתמדת על יצור המזון, טיבו,     .4.6.2
  סימון הקוד בהתאם לנוהל זה(, שיווקו הובלתו ואחסנתו.איכותו, בטיחותו, אריזתו, משקלו, סימונו )כולל 

מתחייב המשווק שפרטיו מצוינים על גבי המוצר  – 1145מבלי לגרוע מהאמור לעיל, יודגש כי בהתאם לת"י     .4.6.3
הארוז מראש לנקוט בכל האמצעים להבטחת קיומו של כל דין  הקשור בייצור המזון, לרבות ביקורת מתמדת על 

 מוצר המזון, אריזתו, משקלו, סימונו, שיווקו, הובלתו והחסנתו. ייצור 

המשווק אחראי לקיום כל דיני המזון החלים על המוצר המשווק על ידו. אחריות זו הינה לכל אורך חיי המדף של     .4.6.4
 המזון המשווק על ידו גם אם הפסיק את פעילותו ו/או החליף את שם העסק או החברה.

לשמור מסמכים לרבות בדיקות, מפרטים ואישורים, המעידים על איכות המזון ובטיחותו  אחריות המשווקב     .4.6.5
אותו הוא משווק, לרבות מסמכים מבעל רישיון היצרן ופרטי המשווקים שלהם מכר את מצרכי המזון, הנוגעים 

 מלץ לשימוש במזון. שנים מהתאריך האחרון לשימוש או המו 7לכל אצוות מזון ששיווק למשך תקופה של 

לעיל לפי דרישת מפקחי משרד הבריאות וכן דרישת המנהל המשווק מתחייב להציג את המסמכים המפורטים     .4.6.6
 ומי מטעמו. 

המשווק אחראי לפעול בהתאם לדרישות שירות המזון המתפרסמות מעת לעת ביחס להחזרה יזומה מהשיווק     .4.6.7
(recall".)" 

המשווק אחראי לקיים את התנאים שנקבעו ברישיון היצרן לרבות לעניין תנאי אחסון והובלה, ובאופן השומר על     .4.6.8
 בטיחות המזון.

המשווק אחראי לאחסן את המזון במחסן. למען הסר ספק, יחודד ויובהר, אחסון המזון יכול שיתבצע לפי אחת     .4.6.9
 מן החלופות הבאות:

 ון אצל בעל רישיון היצרן, שפרטיו נכללים בטופס הבקשה ובהתאם לסוג המזון המצוין. אחס          .4.6.9.1

אחסון במחסן של המשווק )בבעלותו / בחזקתו או בשליטתו הבלעדית( שניתן למשווק לגביו           .4.6.9.2
 רישיון עסק התואם את סוג המזון אותו נדרש לאחסן 

צד ג', העומד לרשות המשווק, שניתן לצד ג' לגביו רישיון עסק התואם את אחסון במחסן של           .4.6.9.3
 . סוג המזון אותו נדרש לאחסן

על המשווק להוכיח כי המחסן מאושר לאחסון מוצרי מזון  – 4.6.9לפי כל אחת מהחלופות המפורטות בסעיף        .4.6.10



עליו לצרף  –מקרה בו המחסן אינו של המשווק ותואם לסוג המזון לגביו מתייחסת הבקשה לסימון בקוד, ובכל 
 לפיו , ניתנת לו הסכמה לאחסון המזון במחסן האמור.   -אישור בכתב של בעל רישיון היצרן או צד ג' 

אופן הגשת הבקשות      .4.7

או באתר  מינהל  בנספח א' המצורףטופס יש למלא את הבקשה לקבלת קוד יצרן על ידי היצרן והמשווק, על גבי 
ולשלוח )לא בפקס( בצרוף כל המסמכים המפורטים בטופס הבקשה, למינהל  8מספר  -התעשיות, מדור טפסים 

 ירושלים. 5התעשיות במשרד הכלכלה רח' בנק ישראל 

 תחולה      .5

תחילתו של עדכון נוהל זה מיום פרסומו. 

הוראת מעבר      .6

גופים אשר קיבלו אישור לסימון בקוד ממשרד הכלכלה )לשעבר משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה(,         .6.1.1
. 31.1.2014 -עד ל –רשאים להמשיך ולשווק מוצרים הנושאים סימון קוד   -ועד היום  1983במהלך השנים 

נדרשים כלל הגופים המייצרים והמשווקים תחת קוד יצרן  לסיים תהליך קבלת  31.1.2014 -עד למועד ה        .6.1.2
 אישור חדש לשימוש בקוד יצרן בהתאם להוראות נוהל זה. 

מן יפקע האישור הקודם שניתן ולפיכך על הגופים כאמור לפעול ז 31.1.2014 -ב –לתשומת לב היצרנים         .6.1.3
יסתיים הטיפול בבקשתו.  31.1.2014ימים מראש, על מנת להבטיח כי עד     90מספיק מראש , ולכל הפחות 

יאיר שירן

 מנהל 

מינהל התעשיות

 י' חשון תשע"ד  ירושלים, 
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